
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
От  25.10.2022 года № 5144    
      г. Энгельс 
 
Об утверждении перечня земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства, 
расположенных в границах Новопушкинского 
муниципального образования Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, 
предназначенных для предоставления в собственность 
бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей 
 

С целью реализации на территории Новопушкинского муниципального образования 
Энгельсского муниципального района Саратовской области положений статьи 39.5 
Земельного кодекса РФ, на основании Закона Саратовской области от 30.09.2014 года              
№ 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность 
бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности», статьи 36 Устава Энгельсского муниципального района администрация 
Энгельсского муниципального района  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить перечень земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства, расположенных в границах Новопушкинского муниципального образования 
Энгельсского муниципального района Саратовской области, предназначенных для 
предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей 
(приложение). 

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района: 
- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого» и 
сетевом издании www.nashe-slovo21.ru; 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 
Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 
района в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – 
газета для всех и для каждого».  

4. Настоящее постановление утрачивает силу с момента предоставления в 
собственность бесплатно земельных участков, включенных в перечень, предусмотренный 
пунктом 1 настоящего постановления, но не позднее 60 дней со дня вступления его в силу.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Энгельсского муниципального района по экономике и управлению 
имуществом. 
 
Глава Энгельсского 
муниципального района                                                              Д.П. Плеханов 

http://www.nashe-slovo21.ru/


 
 



1 
 

Приложение  
к  постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района  
Саратовской области  
от 25.10.2022 года № 5144  
 

№ 
п/п 

Кадастровый  
номер 

Местоположение (адрес) земельного 
участка 

Площадь 
земельного 

участка 

Вид 
разрешенного 
использования 

1.  64:38:040101:845 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 19 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

2.  64:38:040101:860 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 20 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

3.  64:38:040101:844 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 21 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

4.  64:38:040101:848 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 22 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

5.  64:38:040101:866 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 23 

885 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

6.  64:38:040101:847- 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 24 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

7.  64:38:040101:867 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 25 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

8.  64:38:040101:857 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 26 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

9.  64:38:040101:861 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 27 

885 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

10.  64:38:040101:865 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 28 

885 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

11.  64:38:040101:859 Российская Федерация, Саратовская область, 989 кв. м для 



2 
 

Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 30 

индивидуального 
жилищного 

строительства 

12.  64:38:040101:862 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 31 

989 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

13.  64:38:040101:855 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 32 

989 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

14.  64:38:040101:863 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 33 

989 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

15.  64:38:040101:864 

Российская Федерация, Саратовская область, 
Энгельсский муниципальный район, 
Новопушкинское сельское поселение, поселок 
Новопушкинское, улица Рябиновая, земельный 
участок 34 

989 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

16.  64:38: 040101:519 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, 
поселок Новопушкинское, ул. Березовая, участок 17 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

17.  64:38: 040101:522 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, 
поселок Новопушкинское, ул. Березовая, участок 19 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

18.  64:38: 040101:524 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, 
поселок Новопушкинское, ул. Березовая, участок 21 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

19.  64:38: 040101:529 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, 
поселок Новопушкинское, ул. Березовая, участок 22 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

20.  64:38: 040101:523 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, 
поселок Новопушкинское, ул. Березовая, участок 23 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

21.  64:38: 040101:561 

Российская Федерация, Саратовская обл.,  
Энгельсский м. р-н, Новопушкинское с.п., 
п. Новопушкинское, ул. Березовая, з/у 24 989 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

22.  64:38: 040101:530 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 



3 
 

поселок Новопушкинское, ул. Березовая, участок 25 

23.  64:38: 040101:557 

Российская Федерация, Саратовская обл.,  
Энгельсский м. р-н, Новопушкинское с.п., 
п. Новопушкинское, ул. Березовая, з/у 26 989 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

24.  64:38: 040101:532 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, 
поселок Новопушкинское, ул. Березовая, участок 27 
 

884 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

25.  64:38: 040101:558 

Российская Федерация, Саратовская обл.,  
Энгельсский м. р-н, Новопушкинское с.п., 
п. Новопушкинское, ул. Березовая, з/у 29 989 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

26.  64:38: 040101:560 

Российская Федерация, Саратовская обл.,  
Энгельсский м. р-н, Новопушкинское с.п., 
п. Новопушкинское, ул. Березовая, з/у 31 989 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

27.  64:38: 040101:559 

Российская Федерация, Саратовская обл.,  
Энгельсский м. р-н, Новопушкинское с.п., 
п. Новопушкинское, ул. Березовая, з/у 33 989 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

28.  64:38: 040119:432 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 2-й 
квартал, земельный участок 14 

1000 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

29.  64:38: 040119:436 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 2-й 
квартал, земельный участок 18 

1000 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

30.  64:38: 040119:439 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 2-й 
квартал, земельный участок 20 

1000 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

31.  64:38: 040119:434 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 2-й 
квартал, земельный участок 24 

1000 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

32.  64:38: 040119:442 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 2-й 
квартал, земельный участок 26 

860 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

33.  64:38: 040119:444 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 2-й 
квартал, земельный участок 29 

1000 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

34.  64:38: 040119:431 
Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 

1000 кв. м 
для 

индивидуального 
жилищного 



4 
 

образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 3-й 
квартал, земельный участок 1 

строительства 

35.  64:38: 040119:440 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 3-й 
квартал, земельный участок 3 

1000 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

36.  64:38: 040119:446 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 3-й 
квартал, земельный участок 5 

1000 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

37.  64:38: 040119:430 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 3-й 
квартал, земельный участок 7 

1000 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

38.  64:38: 040119:447 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,поселок Новопушкинское, 3-й 
квартал, земельный участок 9 

1000 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

39.  64:38:060120:454 

Российская Федерация, Саратовская область,  
Энгельсский муниципальный район Саратовской 
области, Новопушкинское муниципальное 
образование Энгельсского муниципального района 
Саратовской области,п. Придорожный, ул. Зои 
Космодемьянской,  № 6А 

600 кв. м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

40.  64:38:040401:179 

Саратовская обл., Энгельсский р-н, 
Новопушкинское муниципальное образование, на 
землях АО «Энгельсское» 700 кв.м 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

41.  64:38:050101:630 

РФ, Саратовская обл., Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  18; 1485 кв. м 

для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

42.  64:38:050101:628 

РФ, Саратовская обл., Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  20 1475 кв. м 

для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

43.  64:38:050101:632 

РФ, Саратовская обл., Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  22 1480 кв. м 

для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

44.  64:38:050101:629 

РФ, Саратовская обл., Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  24 1491 кв. м 

для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

45.  64:38:050101:631 
РФ, Саратовская обл., Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  26; 

1495 кв. м 
для 
индивидуального 
жилищного 



5 
 

строительства 

46.  64:38:050101:638 

Саратовская область, Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  28; 1491 кв. м 

для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

47.  64:38:050101:637 

РФ, Саратовская обл., Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  13; 1500 кв. м 

для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

48.  64:38:050101:635 

РФ, Саратовская обл., Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  19 1415 кв. м 

для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

49.  64:38:050101:636 

РФ, Саратовская обл., Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  21 1499 кв. м 

для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

50.  64:38:050101:634 

РФ, Саратовская обл., Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  23 1447 кв. м 

для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

51.  64:38:050101:633 

РФ, Саратовская обл., Энгельсский м. р-н, 
Новопушкинское с.п., п. Коминтерн, ул. 
Каштановая, з/у  25 1336 кв. м 

для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

 


	постановление № 5144 от 25.10.2022 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От  25.10.2022 года № 5144

	приложение к постановлению № 5144 от 25.10.2022 года

